30, etajul I.
Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 or. v. a. sau 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 122.

Brașov, Vineri 4 (16) Iunie.

1899.

Declarațiunea lui Szell.

Diua de astăzi, când va fi cunoscută în partea de dincolo a monarhiei declarațiunea ministrului-președinte unguresc făcută în ședința de ieri a camerei din Pesta privitoare la compromisul, ce l'a încheiat cu cabinetul Thun, — de sigur, că nu va fi o zi de bucurie pentru cetățenii Austriei.